
PROTOKÓŁ   Nr 35.2016 
   z posiedzenia Komisji Ładu, Porz ądku  

i Ochrony Środowiska  
z dnia 10 maja 2016 r. 

 
 

Obecni:  
 
1. Tadeusz Groszek      -  Przewodniczący Komisji 
2. Grażyna Krupa         - Zastępca Przewodniczącego  
3. Bogdan Jusiński       -  Członek Komisji 
4. Włodzimierz Malinowski  -  Członek Komisji  
5. Robert Pacuszka                -  Członek Komisji  
6. Zbigniew Pożarko             -  Członek Komisji     
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek :  
 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Zapoznanie się z korespondencją. 
3. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
4. Dalszy ciąg wizyt w jednostkach OSP w Chrzęsnem, Kozłach, Dzięciołach i 

Miąsem. 
 
Proponowany porządek został przyjęty. 
 
 
Ad1. Protokół  Nr 34.2016 z 27 kwietnia 2016 roku został przyjęty. 
 
Ad2.  Do Komisji wpłynęły następujące pisma: 
 

1. Pismo od  Radnego Roberta Pacuszka skierowane do Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wołominie, do Burmistrza Tłuszcza i 
do Komisji stałych Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie podjęcia 
wszelkich możliwych działań  na jakie zezwala prawo, odnośnie 
zabezpieczenia niezamieszkałego drewnianego budynku mieszkalnego przy 
ul. Bocznej 22 w Tłuszczu. 
Pismo stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   

 
Komisja zapoznała się.  
 

2. Pismo od Sławomira Pióro podinspektora ds. obronności i zarządzania 
kryzysowego w Urzędzie w sprawie wniosku Komisji dotyczącego ochrony 
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przeciwpożarowej w gminie.  
Pismo wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 

Komisja zapoznała się. 
 
 
Ad3. Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 12 maja 2016 roku godzina 
9.00.  
 
Ad4. W nawiązaniu do wcześniejszego wyjazdu do OSP w Tłuszczu, Chrzęsnem  
i w Jasienicy, radny Bogdan Jusiński powiedział: najgorzej pod względem 
gospodarności wypadła jednostka OSP w Tłuszczu. W czasie wizyty Komisji w 
budynku Strażnicy były pootwierane oka i drzwi od garaży, na halach paliło się 
światło i włączone było ogrzewanie, podczas kiedy na zewnątrz  było 17 stopni na 
plusie. Nie było gospodarza, nikt się tym nie interesował. Taka sytuacja nie może 
mieć miejsca, nie będziemy łożyć po 400 000 zł na Straże i nie będziemy 
tolerować takich sytuacji.  
Należy się ukłon w stronę radnego Włodzimierza Fydryszka, że zabiegał o 
dofinasowanie położenia  kostki przed budynkiem Strażnicy, ale była to wspólna 
decyzja  Burmistrza i Rady. 
 
Radny Tadeusz Groszek zabierając głos powiedział, że jeśli chodzi o sprzęt i 
porządek, to w Tłuszczu  nie jest źle, chodzi tylko o to włączone ogrzewanie. 
 
Radna Grażyna Krupa przypomniała, że Komisja była z wizytą w jednostce w 
godzinach porannych, Panowie byli po nocy, a noce były zimne. Nie można było 
wyłączyć ogrzewania i trzymać ludzi w chłodzie, bo oni pełnią służbę. Więc to, że 
rano nie było wyłączone ogrzewanie, nie należy tego kłaść na kark 
niegospodarności. Kontynuując wypowiedź powiedziała: Być może należy to 
monitorować i myślę, że Strażacy o tej porze nie będą się już dogrzewać, bo jest 
znacznie cieplej, natomiast w tym czasie kiedy byliśmy, były bardzo zimne noce, 
były przymrozki, a  my byliśmy w godzinach porannych.  
 
Z wypowiedzią radnej Grażyny Krupa, zgodził się radny Robert Pacuszka.  
  
Radny Zbigniew Pożarko zabrał głos w sprawie artykułu w wydawnictwie 
„Kronika Mazowiecka”, który  dotyczy modernizacji drogi 634. Powiedział: 
wypowiadają się w nim głównie mieszkańcy z Zielonki, natomiast droga 634 
kończy się w Wolce Kozłowskiej na skrzyżowaniu z drogą 636. Z punktu widzenia 
naszej Gminy jest absolutną koniecznością, żeby w momencie kiedy jest 
modernizowana linia kolejowa i projektowany wiadukt, zrobić  tą modernizację 
drogi. Stąd prośba  do Komisji, aby monitować cały czas tą sprawę na poziomie 
Sejmiku.  
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Radny Bogdan Jusiński powiedział, że nie chodzi o ten wątek, ale o to, że  
zabiegają o modernizacje tej drogi od Warszawy do Wołomina, a my przecież 
zapraszamy przedstawicieli Zarządu Dróg Wojewódzkich i Sejmiku 
Wojewódzkiego i zabiegamy o modernizację tej drogi również na terenie Gminy 
Tłuszcz. 
 
Radny Włodzimierz Malinowski dodał, że na terenie naszej Gminy była Komisja 
Infrastruktury Sejmiku Województwa Mazowieckiego i ten temat był omawiany. 
Jest to ich duży błąd, u nas potrzebny jest ciąg pieszo-jezdny, u nas również giną 
ludzie i dlatego trzeba podjąć wzmożone działania.  
 
Radny Bogdan Jusiński powiedział, że od wielu lat trwają próby przebudowy tej 
drogi, które nie są podejmowane ze względu na protesty społeczne, ale w tym 
artykule mówi się tylko o odcinku drogi Warszawa –Wołomin, a nas pomijają.  
 
Komisja powróci do tego tematu. 
 
Komisja w drugiej części posiedzenia udała się do kolejnych jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej  na terenie Gminy  Tłuszcz znajdujących się w  Chrzęsnem, 
Kozłach, Dzięciołach i Miąsem, w celu sprawdzenia przygotowania jednostek do 
akcji.   
 
 
 Na tym protokół zakończono.  
                                                                                       Przewodniczący Komisji  
                                                                                       
                                                                                           Tadeusz Groszek  
 
 Załączniki do wglądu w pokoju 38. 
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji  
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Dokument utworzyła: 
Bożena Brzozowska                                                                    
dnia 10 maja 2016r.                                                     


